sean de primera necesidad, como cuando la dis­
tribución de confites y otras ocasiones por el 
estilo.

En seguida el nuevo proyecto suprime los ce­
lebérrimos inspectores departamentales. Cree­
mos que vale la pena que hablen de ella una re- 
fariña que economiza al año una cantidad de 
20,680$ (veinte mil seiscientos ochenta pe­
sos.)

Hace tiempo que pugna esta hoja por esta su­
presión y no podemos menos que estar del pare­
cer de la Comisión quo los reemplaza por un

pues, que en otro tiempo aspirasteis á su mano, 
confiando sin duda alguna en que la alcanzaríais 
y deplorareis muchísimo que haya habido otro